СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛЁВСКИЙ ПАРК

РЕШЕНИЕ

 28 февраля 2018 г.  №  1/1

О проекте генерального плана по благоустройству объёкта озеленения «Парковая зона вдоль линии метро от ст. М. Филёвский парк до ст. М. Багратионовская»

          В  соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года N 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и на основании обращения управы района Филёвский парк от 20.02.2018 № И-113/8 Совет депутатов муниципального округа Филёвский парк решил:
           1. Проект генерального плана по благоустройству объёкта озеленения «Парковая зона вдоль линии метро от ст. М. Филёвский парк до ст. М. Багратионовская»  принять к сведению.
           2. Направить настоящее решение в управу района Филёвский парк города Москвыв течение трёх дней со дня его принятия.

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Филёвский парк www.filipark.ruв информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего полномочия главы муниципального округа Филёвский парк Мкртчяна Т.Л.
Исполняющий полномочия главы

муниципального округа Филёвский парк                                     Т.Л.Мкртчян
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛЁВСКИЙ ПАРК

РЕШЕНИЕ

 28 февраля 2018 г.  №  1/2

О         согласовании        направления    средств
стимулирования  управы      района Филёвский   парк     города     Москвы  на  проведение      мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Филёвский парк  города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Филёвский парк города Москвы от 20 февраля 2018 года  № И-112/8, Совет депутатов муниципального округа Филёвский парк решил:
        1. Согласовать направление  средств стимулирования управы района Филёвский парк города Москвы в сумме 55 444,30 тысяч рублей на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Филёвский парк в 2018 году (приложение).
2. Направить настоящее решение в управу района Филёвский парк города Москвы, в префектуру Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник»  и разместить на официальном сайте муниципального округа Филёвский парк в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего полномочия главы муниципального округа Филёвский парк Мкртчяна Т.Л.

Исполняющий полномочия главы

муниципального округа Филёвский парк                                                Т.Л.Мкртчян
Приложение

к решению Совета депутатов
 муниципального округа
 Филёвский парк
от  28.12.2018  № 1/2
Мероприятия    по благоустройству дворовых территорий

района Филёвский парк города Москвы в рамках   средств, выделенных  на  стимулирование управы района Филёвский парк   города  Москвы
	№ п/п
	Адрес
	Виды работ
	Стоимость работ тыс. руб.

	1
	Багратионовский пр. 8 к.1
	Комплексное благоустройство
	5291,95

	2
	Филевская Б. ул. 13
	Комплексное благоустройство
	2408,98

	3
	Барклая ул. 7 к.1
	Комплексное благоустройство
	8193,49

	4
	Заречная ул. 1 к.1
	Комплексное благоустройство
	5348,17

	5
	Заречная ул. 1 к.2
	Комплексное благоустройство
	686,93

	6
	Багратионовский пр. 6 к.2
	Комплексное благоустройство
	3705,69

	7
	Багратионовский пр. 8 к.2
	Комплексное благоустройство
	4181,13

	8
	Минская ул. 14 к1
	Комплексное благоустройство
	2896,69

	9
	ОлекоДундича ул. 25
	Комплексное благоустройство
	6706,20

	10
	ОлекоДундича ул. 27
	Комплексное благоустройство
	2668,85

	11
	Василисы Кожиной ул. 14 к.6
	Комплексное благоустройство
	738,93

	12
	Василисы Кожиной ул. 14 к.7
	Комплексное благоустройство
	6515,67

	13
	Филевская 2-я ул. 5 к.1
	Комплексное благоустройство
	3253,99

	14
	Сеславинская ул. д.2,4
	Комплексное благоустройство
	588,81

	15
	Кастанаевская ул. 30 к.1
	Комплексное благоустройство
	883,01

	16
	Кастанаевская ул. 30 к.2
	Комплексное благоустройство
	902,28

	17
	Филевский б-р 2
	Комплексное благоустройство
	27,86

	18
	Филевский б-р 3
	Комплексное благоустройство
	27,86

	19
	Филевский б-р 4
	Комплексное благоустройство
	27,86

	20
	Филевский б-р 5
	Комплексное благоустройство
	27,86

	21
	Филевский б-р 13 к.1
	Комплексное благоустройство
	27,86

	22
	Филевский б-р 14
	Комплексное благоустройство
	27,86

	23
	Филевский б-р 15
	Комплексное благоустройство
	27,86

	24
	Филевский б-р 16
	Комплексное благоустройство
	27,86

	25
	Филевский б-р 34
	Комплексное благоустройство
	27,85

	26
	Филевский б-р 35
	Комплексное благоустройство
	27,85

	27
	Филевский б-р 36
	Комплексное благоустройство
	27,85

	28
	Филевский б-р 37
	Комплексное благоустройство
	27,85

	29
	Филевский б-р 39
	Комплексное благоустройство
	27,85

	30
	Филевский б-р 40
	Комплексное благоустройство
	27,85

	31
	Филевский б-р 41
	Комплексное благоустройство
	27,85

	32
	Филевский б-р 24 к.1
	Комплексное благоустройство
	27,85

	33
	Филевский б-р 24 к.2
	Комплексное благоустройство
	27,85

Итого 2018 год:
	55 444,30

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛЁВСКИЙ ПАРК

РЕШЕНИЕ

 28 февраля 2018 г.  №  1/3

О проведении дополнительных мероприятий по   социально     –     экономическому       развитию
района Филёвский парк города Москвы в 2018 году

 В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы и принимая во внимание согласование главы управы района  Филёвский парк города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Филёвский парк решил:
           1. Провести дополнительные мероприятия по социально - экономическому развитию района Филёвский парк города Москвы в 2018 году в сумме 95 000,00 тысяч рублей  по адресам:
ул. 2-я Филевская д. 7, корп. 1,
ул. Василисы Кожиной дом 14, корпус 6,
ул. Василисы Кожиной дом 14, корпус 7,
в которых запланированы работы по перевооружению крышных газовых котельных.
          2. Главе управы района Филёвский парк  города Москвы  обеспечить реализацию мероприятий  в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.

          3. Направить настоящее решение в управу района Филёвский парк города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

           4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Филёвский парк www.filipark.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

          5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего полномочия главы муниципального округа Филёвский парк Мкртчяна Т.Л.

Исполняющий полномочия главы

муниципального округа Филёвский парк                                                      Т.Л.Мкртчян

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛЁВСКИЙ ПАРК

РЕШЕНИЕ

 28 февраля 2018 г.  №  1/4

О согласовании  проекта адресного перечня  дворовых    территорий      для    проведения

работ по устройству наружного освещения в 2018  году     в       районе     Филёвский  парк

Западного       административного       округа

города  Москвы

 В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением правительства Москвы от 24 сентября 2012 года № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов и капитальному ремонту многоквартирных домов» и на основании обращения главы управы района Филёвский парк города Москвы от 22 января 2018 года № СК-01-к92/8  Совет депутатов муниципального округа Филёвский парк решил:
1. Согласовать  проект адресного  перечня дворовых территорий для проведения работ по  устройству наружного освещения  в  2018 году в районе  Филёвский парк  Западного административного округа города Москвы (приложение).
2. Направить настоящее решение в управу района Филёвский парк города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

           3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Филёвский парк www.filipark.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

          4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего полномочия главы муниципального округа Филёвский парк Мкртчяна Т.Л.

Исполняющий полномочия главы

муниципального округа Филёвский парк                                                    Т.Л.Мкртчян

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Филёвский парк
от  28.02.2018   № 1/4

Адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по устройству наружного освещения в 2018 году
в районе Филёвский парк
Западного административного округа города Москвы

	№ п/п
	Округ
	Район
	Адрес
	Характеристика объекта
	Количество опор

	1
	ЗАО
	Филевский парк
	ул. О. Дундича, д. 13, корп. 2
	проезд вдоль дома
	4

	2
	ЗАО
	Филевский парк
	ул. В.Кожиной, д. 6, корп.1-2
	детская площадка
	4

	3
	ЗАО
	Филевский парк
	3-я Филевская ул., д. 7 корп. 1
	детская площадка и дворовая территория
	7

	4
	ЗАО
	Филевский парк
	ул. Б. Филевская, д. 35
	детская площадка, автостоянка
	7

	5
	ЗАО
	Филевский парк
	2-я Филевская ул., д. 10
	детская площадка
	4

	6
	ЗАО
	Филевский парк
	Багратионовский пр-д, д. 1, стр. 1-3
	дворовая территория/ дет площ.
	6

	7
	ЗАО
	Филевский парк
	Заречная ул., д. 5, корп.1-2
	детская площадка
	2

	8
	ЗАО
	Филевский парк
	Береговой пр-д, д. 9 корп.1
	детская площадка
	2

	9
	ЗАО
	Филевский парк
	Новозаводская ул., д. 2, корп.1
	детская площадка
	4

	10
	ЗАО
	Филевский парк
	Береговой пр-д, д. 7 корп.1
	детская площадка
	2

	11
	ЗАО
	Филевский парк
	3-я Филевская ул., д. 6, корп.4
	спортивная площадка
	4

	12
	ЗАО
	Филевский парк
	Промышленный пр-д, д. 3

к станции Фили
	пешеходная дорожка
	3

	13
	ЗАО
	Филевский парк
	Минская ул., д. 20, корп.1
	дворовая территория
	3

	14
	ЗАО
	Филевский парк
	ул. О. Дундича, д. 25
	детская площадка
	4

	15
	ЗАО
	Филевский парк
	Филевский б-р, д. 19
	дворовая территория
	3

	16
	ЗАО
	Филевский парк
	от ул. Алябьева д. 1 до ул. Минская,

 д. 16
	пешеходная дорожка
	10

	17
	ЗАО
	Филевский парк
	ул. В. Кожиной д. 14 к.3 (от д/с №8)
	пешеходная дорожка
	7

	18
	ЗАО
	Филевский парк
	Сеславинская ул., д. 18
	детская площадка
	2

	19
	ЗАО
	Филевский парк
	ул. В. Кожиной, д. 4
	дворовая территория
	3

	20
	ЗАО
	Филевский парк
	ул. Тучковская (напротив д. 9-11)
	озелененная территория детской площадки
	4

	                                Итого по району:

	85